
Manaus, terça-feira, 24  de  setembro  de 2019  |  Publicações Diversas  |  Pág. 

Diário Oficial do Estado do Amazonas

12

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. REITORIA DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 19 de 
setembro de 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das 
atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Regimento Interno do 
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas e o que 
consta no Processo nº 2019/00028656;CONSIDERANDO o Artigo 21, inciso 
XIX, da lei 3656/11, o qual dispõe que a função abaixo discriminada é 
atribuição correlata à função de docência.RESOLVE:DESIGNAR a 
Professora Doutora Lúcia Marina Puga Ferreira para assumir a Vice-
Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências 
Humanas, em substituição à Professora Doutora Gimima Beatriz Melo da 
Silva, pro tempore, a contar de 01/09/2019.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA

PORTARIA Nº 971/2019–GR/UEA

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


